
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

4.nodaļa: Meli grāmatās. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

298. 

Nesen iznāca poļu autora Landaua grāmatiņa angļu valodā “God is my Adventure”. 

Autors apraksta savu pazīšanos ar visiem patlaban ievērojamākiem garīgajiem 

līderiem. Derīgi izlasīt, lai zinātu, kādu garīgumu prasa Rietumu un Amerikas masas. 

Sevišķus panākumus guvis kāds bijušais bīskaps Bukmens, kas apgalvo, ka Dievs – 

miljonārs un tāpēc nav jāizvairās arī no dārgām sanāksmēm greznajos hoteļos un 

tādos pat auto izbraukumos utt. Bagātie un garlaikotie dīkdieņi ir priecīgi, ka atradies 

kāds, kas aizņem visu viņu dienu un vēl iegalvo, cik svarīga un derīga ir viņa ieteiktā 

patīkamā un komfortablā laika nosišana. Sevišķi iemīļota ir Bukmana ievestā kopējā 

grēku sūdzēšana, kad pieņemts izsūdzēt visus savus noziegumus pret konvencionālo 

tikumisko kodeksa standartu. 

Pēc šīs grāmatas iznākšanas uzpeldējuši vēl citi garīgi vadoņi, kas greznās tualetēs, 

mirdzošos dārgakmeņos uz estrādes sludina – dzer un līksmojies, un būsi Dievam 

patīkams. Tās, protams, ir drūmā laika zīmes, kad tumsas spēki uzbrūk slēgtās rindās, 

lai iznīcinātu visus svētīgos pasākumus un visus remdenos un svārstīgos. 

299. 

Var pieminēt varoņus, bet katra stunda savu lēmumu. Klinšu daļas nobrukšana atsedz 

jaunas zelta rūdas. Nenoārdiet svešu svētnīcu, ja nevarat nekavējoties tās vietā uzcelt 

jaunu svētnamu. Svētnīcas vietai nav jāpaliek tukšai. Lai izteiktu Dieva īpašības, 

cilvēce izdomājusi daudz nosaukumu. Katrs jēdziens turpinājis zināšanu pavedienu. 

Nav vārtu Austrumos, uz kuriem nebūtu uzrakstīts Visaugstākā Izzināmā Vārds. 

Patiesi, nevar ieiet Austrumu zemē bez zināšanas. Neaizmirsīsim, ka Austrumi savus 

apliecinājumus rakstījuši uz akmeņiem. 

300. 

Ja notiek lietas līdzīgas dzirdētām Tibetas klosterī, var jautāt, kāpēc gan Rietumos 

nedzird par tādām pašām izpausmēm? Protams, arī Rietumos ir daudz tamlīdzīgu 

gadījumu, bet bieži notikuma fenomenalitāte netiek ievērota. Austrumu domāšana 

dažos virzienos ir smalkāka, un tāpēc tā ieteicu ievērot un novērtēt faktus. Māņticību 

Mēs nicinām, bet dažām labam jāatmet aizspriedumi. 

301. 

Austrumu Jogas Mācība Rietumu prātam nav izprotama, un sirds nenojauš skaistumu. 

Tāpēc neizpratne aizklāj pieeju nākotnei. Ir nepieciešami nostiprināt jaunu pieeju, 

pieņemot Skolotāja jēdzienu. 

Kā gan iespējams noraidīt visbrīnišķīgāko jēdzienu? Un kāds zaudējums cilvēcei 

termiņu atklāšanā! Bargais laiks apskaidros daudzus prātus un nostiprinās jaunu 

sākotni. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

4.nodaļa: Meli grāmatās. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

302. 

Hatha Joga gan pastiprina atsevišķus centrus, bet tikai jānožēlo, ka šāda daļēja piepūle 

netuvina Radža Jogai un Agni Jogai. Tālab fiziskie un ugunīgie vingrinājumi tikai 

kaitīgi, jo traucē apkārtnes līdzsvaru. Uguns ir augstākā stihija un tai tuvoties 

iespējams tikai pa augstākās apziņas ceļu. Vienīgi ar šo augstāko apziņu iespējams 

izprast un iemīlēt Uguni. 

303. 

Gara virskundzība, sirds virskundzība tik maz izprasta, ka cilvēces augšupejas labā šie 

jēdzieni ir jāpaplašina. Šo izcilo principu neizpratne bieži rada līdzsvara traucējumus. 

Labākais piemērs – Austrumi un Rietumi. Tā Austrumos izprot, ka gara virskundzība 

nav bezdarbība, un sirds virskundzība nav gļēvums. Rietumi iznīcinājuši abus 

jēdzienus un likuši dzīves pamatā matērijas virskundzību. Bez gara un sirds 

virskundzības nav augšupejas. Ikdienā jāpieņem apgarotās matērijas formula. Tā gars, 

sirds un matērija ieviesīsies dzīvē. 

Paturēsim prātā gara virskundzību ceļā uz Ugunīgo Pasauli. 

304. 

Nevajag uztraukties ne par kādiem strīdiem starp dažādu reliģiski filozofisko sistēmu 

pārstāvjiem, jo domu izmaiņas dažreiz izšķiļ vienbūtīgās Patiesības dzirksteles. Bet, 

protams, ļoti ieteicu pilnīgi iepazīties ar austrumu domu, tad daudzi strīdus jautājumi 

atrisināsies vienkārši. Šķērslis tas, ka rietumu prātam nav viegli un pat gandrīz 

neiespējami ietvert pretstatus, kamēr Austrumi pretstatu ietverti liek filozofisko 

sistēmu pamatā, sākot ar kosmogoniju, kosmoloģiju un beidzot ar tikumības kodeksu. 

Tā tas, kas pielūdz vienīgi bezformas Aspektu, augstākā apskaidrībā iesaucas – 

“Patiesi Bezforma un forma – vienbūtīgi. Brahmans (Augstākā Realitāte) un Maija 

(ilūzija) – vienbūtīgi.” 

305. 

Protams, mirāža nepauž īstenību, bet pati tā ir īstenība. Tāpēc ir pareizi saprast Maijas 

realitāti, zinot visu viņas nodevīgo izkropļotību. Jūs, kas zināt ceļu, rodiet uguni to 

noiet. 

 


